TOOLS NEWS
ARP
Hocheffizienter Rundlauf sorgt
für eine effektive Bearbeitung
B222D
Fräser mit runden Wendeschneidplatten für schwer zu bearbeitende Werkstoffe
1
ARP

D
P
LF
APMX
BD
DAH
DCCB
DCX
P M K N S HP M K N S H
DCX BD LF DCON CBDP DAH DCCB KWW L8 WT*
(kg) R
M
PX
R APMX AE1 AZ
5
ARP5P-040A05AR a u 5 40 34 40 16 18 9 14 8.4 5.6 0.15 5.0 2.0 1.30 2.8° 1
ARP5P-042A05AR a u 5 42 34 40 16 18 9 14 8.4 5.6 0.16 5.0 2.5 1.40 2.8° 1
ARP5P-050A06AR a u 6 50 45 40 22 20 11 17 10.4 6.3 0.27 5.0 2.0 1.85 2.9° 1
ARP5P-052A06AR a u 6 52 45 40 22 20 11 17 10.4 6.3 0.29 5.0 2.5 2.00 3.0° 1
ARP5P-063A07AR a u 7 63 50 40 22 20 11 17 10.4 6.3 0.46 5.0 2.5 2.50 3.0° 1
5
ARP5P-042A06AR a u 6 42 34 40 16 18 9 14 8.4 5.6 1.6 5.0 2.5 1.40 2.8° 1
ARP5P-050A07AR a u 7 50 45 40 22 20 11 17 10.4 6.3 0.27 5.0 2.0 1.85 2.9° 1
ARP5P-052A07AR a u 7 52 45 40 22 20 11 17 10.4 6.3 0.29 5.0 2.5 2.00 3.0° 1
ARP5P-063A08AR a u 8 63 50 40 22 20 11 17 10.4 6.3 0.46 5.0 2.5 2.50 3.0° 1
6
ARP6P-040A04AR a u 4 40 34 40 16 18 9 13.4 8.4 5.6 0.15 6.0 2.0 1.15 2.7° 1
ARP6P-050A05AR a u 5 50 45 40 22 20 11 17 10.4 6.3 0.26 6.0 2.0 1.70 2.9° 1
ARP6P-052A05AR a u 5 52 45 40 22 20 11 17 10.4 6.3 0.28 6.0 2.5 1.80 2.9° 1
ARP6P-063A06AR a u 6 63 50 40 22 20 11 17 10.4 6.3 0.44 6.0 2.5 2.50 3.1° 1
ARP6P-066X06AR a u 6 66 56 50 27 23 13 20 12.4 7 0.64 6.0 2.5 2.50 2.9° 1
ARP6P-080A08AR a u 8 80 56 50 27 23 13 20 12.4 7 0.88 6.0 2.5 2.50 2.3° 1
ARP6P-100B09AR a u 9 100 78 50 32 26 45 32 14.4 8 1.47 6.0 2.5 2.50 1.7° 2
6
ARP6P-050A06AR a u 6 50 45 40 22 20 11 17 10.4 6.3 0.25 6.0 2.0 1.70 2.9° 1
ARP6P-052A06AR a u 6 52 45 40 22 20 11 17 10.4 6.3 0.27 6.0 2.5 1.80 2.9° 1
ARP6P-063A07AR a u 7 63 50 40 22 20 11 17 10.4 6.3 0.44 6.0 2.5 2.50 3.1° 1
ARP6P-066X07AR a u 7 66 56 50 27 23 13 20 12.4 7 0.64 6.0 2.5 2.50 2.9° 1
ARP6P-080A09AR a u 9 80 56 50 27 23 13 20 12.4 7 0.88 6.0 2.5 2.50 2.3° 1
ARP6P-100B11AR a u 11 100 78 50 32 26 45 32 14.4 8 1.45 6.0 2.5 2.50 1.7° 2
y
ARP5/6
GAMP	:+4°
GAMF	:-6°

D
C
X
LH
LF
D
C
O
N
DCX DCON LF LH B2 WT*
(kg) R
M
PX
R APMX AE1 AZ
5
ARP5PR2503SA25M s u 3 25 25 140 60 1.10° 0.42 5.0 1.0 0.40 1.8° 1
ARP5PR3204SA32M s u 4 32 32 150 70 0.92° 0.77 5.0 1.0 0.65 1.9° 1
5
ARP5PR2502SA25L s u 2 25 25 180 80 0.80° 0.56 5.0 1.0 0.40 1.8° 1
ARP5PR3203SA32L s u 3 32 32 200 120 0.51° 1.01 5.0 1.0 0.65 1.9° 1
6
ARP6PR3203SA32M s u 3 32 32 150 70 0.94° 0.76 6.0 1.0 0.60 2.0° 1
ARP6PR4004SA32M s u 4 40 32 150 50 ‒ 0.85 6.0 2.5 1.15 2.7° 2
ARP6PR5005SA42M s u 5 50 42 150 50 ‒ 1.47 6.0 2.5 1.70 2.9° 2
6
ARP6PR3202SA32L s u 2 32 32 200 120 0.52° 1.00 6.0 1.0 0.60 2.0° 1
ARP6PR4003SA32L s u 3 40 32 250 50 ‒ 1.48 6.0 2.5 1.15 2.7° 2
ARP6PR5004SA42L s u 4 50 42 250 50 ‒ 2.53 6.0 2.5 1.70 2.9° 2
y
GAMP	:+4°
GAMF	:-6°─-7°
ARP5 TPS351B TIP10D MK1KS HSD04004H RPMT1040M0E4-o

RPHT1248M0E4-L H E a a a 12 4.76
RPHT1040M0E4-M H E a a a 10 3.97
RPHT1248M0E4-M H E a a a 12 4.76
RPHT1040M0E4-R H E a a a 10 3.97
RPHT1248M0E4-R H E a a a 12 4.76
RPMT1040M0E4-L M E a a a 10 3.97
RPMT1248M0E4-L M E a a a 12 4.76
RPMT1040M0E4-M M E a a a 10 3.97
RPMT1248M0E4-M M E a a a 12 4.76
RPMT1040M0E4-R M E a a a 10 3.97
RPMT1248M0E4-R M E a a a 12 4.76
DCX DCON BD OAL LF L11 H CRKS WT*
(kg) RMPX
R APMX AE1 AZ
5
ARP5PR2502AM1235 a u 2 25 12.5 23.5 57 35 6 19 M12 0.10 5.0 ‒ 0.40 1.8°
ARP5PR3203AM1640 a u 3 32 17.0 28.5 63 40 6 24 M16 0.16 5.0 1.0 0.65 1.9°
5
ARP5PR2503AM1235 a u 3 25 12.5 23.5 57 35 6 19 M12 0.09 5.0 ‒ 0.40 1.8°
ARP5PR3204AM1640 a u 4 32 17.0 28.5 63 40 6 24 M16 0.15 5.0 1.0 0.65 1.9°
6
ARP6PR3202AM1640 a u 2 32 17.0 28.5 63 40 6 24 M16 0.18 6.0 1.0 0.60 2.0°
ARP6PR4003SA32M a u 3 40 17.0 28.5 63 40 6 24 M16 0.20 6.0 2.5 1.15 2.7°
6
ARP6PR3203SA32L a u 3 32 17.0 28.5 63 40 6 24 M16 0.17 6.0 1.0 0.60 2.0°
ARP6PR4004SA32L a u 4 40 17.0 28.5 63 40 6 24 M16 0.20 6.0 2.5 1.15 2.7°
y
GAMP	:+4°
GAMF	:-6°─-7°
=

Ty
p R
(APMX) Bestellbezeichnung La
ge
r
Kü
hlm
itte
l
Zä
hn
e *
Max.
Schnitttiefe
(mm)
S
ta
nd
ar
d
La
ng
S
ta
nd
ar
d
La
ng
* WT: Werkzeuggewicht
Werkstoff
Stahl
Rostfreier Stahl
Gusseisen
Nichteisenmetall
Hitzebeständige Legierung, Titanlegierung
Gehärteter Stahl
Form Bestellbezeichnung
To
le
ra
nz
Ve
rfa
su
ng Beschichtet Abmessungen (mm)
Geometrie
G
es
ch
lif
fe
n
G
es
in
te
rt
8
vc
(m/min) fz (mm/t)
M
<200HB
MC7020 220 (170─270) 0.2 (0.1─0.35)
MP7130 200 (150─250) 0.2 (0.1─0.35)
>200HB
MC7020 190 (140─240) 0.2 (0.1─0.35)
MP7130 170 (120─220) 0.2 (0.1─0.35)
<280HB
MC7020 180 (130─230) 0.2 (0.1─0.35)
MP7130 160 (110─210) 0.2 (0.1─0.35)
>200HB
MC7020 240 (190─290) 0.2 (0.1─0.35)
MP7130 200 (150─250) 0.2 (0.1─0.35)
>200HB
MC7020 240 (190─290) 0.2 (0.1─0.35)
MP7130 200 (150─250) 0.2 (0.1─0.35)
<450HB
MC7020 170 (120─220) 0.2 (0.1─0.35)
MP7130 150 (100─200) 0.2 (0.1─0.35)
vc
(m/min) fz (mm/t)
M
<200HB
MC7020 150 (100─200) 0.2 (0.1─0.35)
MP7130 130 (80─180) 0.2 (0.1─0.35)
>200HB
MC7020 120 (70─170) 0.2 (0.1─0.35)
MP7130 100 (80─150) 0.2 (0.1─0.35)
<280HB
MC7020 120 (70─170) 0.2 (0.1─0.35)
MP7130 100 (80─150) 0.2 (0.1─0.35)
>200HB
MC7020 170 (120─220) 0.2 (0.1─0.35)
MP7130 130 (80─180) 0.2 (0.1─0.35)
>200HB
MC7020 170 (120─220) 0.2 (0.1─0.35)
MP7130 130 (80─180) 0.2 (0.1─0.35)
<450HB
MC7020 110 (60─160) 0.2 (0.1─0.35)
MP7130 90 (50─140) 0.2 (0.1─0.35)
S
─ MP9130 45 (30─55) 0.1 (0.05─0.15)
─ MP9130 35 (15─45) 0.1 (0.05─0.15)
y
y
ap=0.5mm ap=1mm ap=1.5mm ap=2mm ap=2.5mm ap=3mm ap=3.5mm ap=4mm ap=5mm ap=6mm
ARP5 2.3 1.5 1.2 1.1 1.0 0.9 0.8 0.8 0.8 ─